
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
 

 Κέρκυρα 19-01-2017 
 
Αριθ. Πρωτ.: οικ. 4338/1671  

Ταχ. Δ/νση: 8η Πάρ. Ι. Θεοτόκη 63  
                    491 00 Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Γ. Λαναρά   
Τηλ.: 26613 64707  
Fax: 26610 20158  
e-mail: lanara@pin.gov.gr  
 
 

ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ.   

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων στα πλαίσια του Υπομέτρου 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020 για το έτος 2016   

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Ι Ο Ν Ι Ω Ν  Ν Η Σ Ω Ν    

 
Έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει   
3. την υπ΄ αριθ. 3/2/1-1-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Ορισμός 

προϊσταμένων οργανικών μονάδων και τοποθέτηση προσωπικού υπηρεσιών Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

4. την υπ΄ αριθ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β΄/2016) ΚΥΑ «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-
2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
(ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» 

5. την υπ΄ αριθ. 8585/10-10-2016 (ΦΕΚ 3322/Β΄/2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 ΄΄Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών΄΄ του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020  

6. την υπ΄ αριθ. 8837/14-10-2016 (ΦΕΚ 3342/Β΄/2016) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων 
στήριξης-φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 ΄΄Εγκατάσταση Νέων 
Γεωργών΄΄ του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 για το 
έτος 2016», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει   

7. την εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων  
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   
 

συγκροτούμε τριμελή επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στα πλαίσια του Υπομέτρου 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 
για το έτος 2016, όπως παρακάτω:  
 
 

mailto:lanara@pin.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΞΝΟ7ΛΕ-ΞΟ7



τακτικά μέλη  
α)  Γκίνης Σταμάτης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Ιχθυολόγων) με βαθμό Α΄, αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
β) Παναγόπουλος Ασημάκης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
γ) Κόνταρη-Παναγοπούλου Αικατερίνη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων) με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
 
αναπληρωματικά μέλη  
α) Σαλβάνος Βασίλειος, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
β) Μαυρωνά Νικολέτα, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
Τμήματος Αλιείας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
γ) Μπαλή Θεοδώρα, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών), με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού & Αναδασμού της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
 

Έργο της ανωτέρω Επιτροπής είναι η εξέταση των ενστάσεων των υποψηφίων στο Υπομέτρο 6.1, 
για το έτος 2016, κατά της απόφασης των Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης, σύμφωνα με το άρθρο 18 
της αριθ. 8585/10-10-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (ΦΕΚ 
3322/Β΄/2016) και το άρθρο 14 της αριθ. 8837/14-10-2016 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής & Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων (ΦΕΚ 3342/Β΄/2016).  
 
Η Επιτροπή εξετάζει το σύνολο των ενστάσεων από όλες τις Περιφερειακές Ενότητες της οικείας 
Περιφέρειας και συντάσσει αιτιολογημένο πόρισμα.  
 
Οι ενστάσεις εξετάζονται ως προς τη νομιμότητα της πράξης κατά της οποίας στρέφονται όσο και 
ως προς την ουσία της υπόθεσης και είτε απορρίπτονται είτε γίνονται δεκτές.  
 
Η εξέταση των ενστάσεων από την Επιτροπή ολοκληρώνεται εντός προθεσμίας ενός μήνα από την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής της φυσικής αίτησης της ένστασης στη ΔΑΟ της Περιφέρειας ή 
στις ΔΑΟΚ των Περιφερειακών Ενοτήτων. 
 
Το πόρισμα αποφάσεων επί των ενστάσεων της Επιτροπής επικυρώνεται με την υπογραφή του 
από τα μέλη της Επιτροπής.  
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
 
 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ        
 

ΑΔΑ: ΩΞΝΟ7ΛΕ-ΞΟ7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α. Αποδέκτες για ενέργεια: 

1. Οριζόμενοι υπάλληλοι  
 
Β. Αποδέκτες για Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  
2. Γραφείο Αντιπεριφερειαρχών (έδρες τους)  
3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενή Τομέα, Δικτύων και Διεθνών 

Συνεργασιών  
4. Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  
5. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.  
6. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  

- Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΑΑ 2014-2020  
- Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020  

 

ΑΔΑ: ΩΞΝΟ7ΛΕ-ΞΟ7


		2017-01-19T10:15:26+0200
	Athens




